DESPESAS REALIZADAS 2° SEMESTRE 2024

M200-4

N° DA NOTA DATA DA
N° DO COMPROVANTE DE DATA DO
FAVORECIDO NATUREZA DE DESPESA FISCAL OU NOTA T BATEAGTS) VALOR PAGO R$ PAGTO
EQUIVALENTE FISCAL
Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da MATE?Q;B;\?S\I\#%UMO E 871.871.200.897.263 163,50 | 05/07/2024
P&D do Radar Saber M200
Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da MATEF;!QE,\'}/E,\‘C&".‘F?EUMO B | S84 21903 | 100712024 70.901 1.918,76 | 09/07/2024
P&D do Radar Saber M200
Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de VIAGENS E DIARIAS BIN° 122 - CTEx | 03/07/2024 557.078.000.021.491 256,10| 12/07/2024
projeto, avaliagdo de material,
dentre outras) nacionais
Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de VIAGENS E DIARIAS BIN® 121 - CTEx | 02/07/2024 71.201 256,10 | 12/07/2024
projeto, avaliagéo de material,
dentre outras) nacionais
Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da MATE?Q;B;\?S\I\#%UMO E FA"I;lé/éi)l&E/M 15/07/2024 24.423.816 147.127,43 | 17/07/2024
P&D do Radar Saber M200
Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da MATE?QE,&Z\‘C&N&EUMO E 24.423.816 550,00 17/07/2024
P&D do Radar Saber M200
Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da MATE?Q;B;\?S\I\#%UMO E 2883 17/07/2024 72.501 546,55 | 25/07/2024
P&D do Radar Saber M200
Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da MATE?QE,&Z\‘C&N&EUMO E 832.181.103.765.053 173,85 | 05/08/2024
P&D do Radar Saber M200
Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da MATE?Q;B;\?S\I\#%UMO E 001-9246 2716 | 08/08/2024 80.801 12.537,72 | 08/08/2024
P&D do Radar Saber M200
Insumos referentes aos painéis de
antena do prototipo resultante da MATE?QE,&Z\‘C&N&EUMO E 2.103.269.452.847 416,46 | 09/08/2024
P&D do Radar Saber M200
Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da MATE?Q;B;\?S\I\#%UMO E 2354%2;0101 09/08/2024 81.201 773,75 | 12/08/2024
P&D do Radar Saber M200
Material de Apoio Administrativo,
expediente, escritdrio e suporte MATERIAL DE CONSUMO E 3103 15/04/2024 81.401 1.825,60 | 14/08/2024
} PERMANENTE
laboratorial
Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de VIAGENS E DIARIAS BIN° 156 - CTEx | 20/08/2024 550.127.000.206.707 1.280,50 | 22/08/2024
projeto, avaliagdo de material,
dentre outras) nacionais
Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de VIAGENS E DIARIAS BIN° 156 - CTEx | 20/08/2024 550.751.960.027.818 1.280,50 | 22/08/2024
projeto, avaliagéo de material,
dentre outras) nacionais
Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de VIAGENS E DIARIAS BIN° 157 - CTEx | 21/08/2024 550.287.000.108.170 2.817,10 | 26/08/2024
projeto, avaliagéo de material,
dentre outras) nacionais
Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de VIAGENS E DIARIAS BIN° 157 - CTEx | 21/08/2024 550.287.000.208.787 2.304,90 | 26/08/2024
projeto, avaliagdo de material,
dentre outras) nacionais
Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de VIAGENS E DIARIAS BIN° 157 - CTEx | 21/08/2024 551.022.000.074.022 2.304,90 | 26/08/2024
projeto, avaliagdo de material,
dentre outras) nacionais
Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de VIAGENS E DIARIAS BIN° 158 - CTEx | 22/08/2024 554.294.000.120.860 1.280,50 | 26/08/2024
projeto, avaliagdo de material,
dentre outras) nacionais
Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de VIAGENS E DIARIAS BIN° 157 - CTEx | 21/08/2024 555.051.000.033.683 2.304,90 | 26/08/2024
projeto, avaliagéo de material,
dentre outras) nacionais
Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de VIAGENS E DIARIAS BIN° 157 - CTEx | 21/08/2024 557.411.000.010.591 1.792,70 | 26/08/2024
projeto, avaliagdo de material,
dentre outras) nacionais
Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da MATE?Q;B;\?S\I\#%UMO E 261 21/06/2024 90.201 1.279,77 | 02/09/2024
P&D do Radar Saber M200
Insumos referentes aos painéis de
antena do prototipo resultante da MATE?QE,&Z\‘C&N&EUMO E 892.491.200.511.602 173,85 | 05/09/2024
P&D do Radar Saber M200
Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de VIAGENS E DIARIAS 94202 01/09/2024 91.001 939,14 | 10/09/2024

projeto, avaliagdo de material,
dentre outras) nacionais
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Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagdo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

94189

01/09/2024

91.002

1.450,39

10/09/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagéo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

94190

01/09/2024

91.003

890,93

10/09/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagéo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

94195

01/09/2024

91.004

1.152,39

10/09/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagdo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

94186

01/09/2024

91.005

1.052,43

10/09/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagéo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

BIN° 170 - CTEx

10/09/2024

554.073.000.016.891

1.792,70

17/09/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagdo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

BIN° 170 - CTEx

10/09/2024

555.051.000.033.683

1.792,70

17/09/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagéo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

BIN° 170 - CTEx

10/09/2024

91.701

1.792,70

17/09/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E

PERMANENTE

1941

12/09/2024

91.901

721,55

19/09/2024

Locagao de veiculos ou servico de
taxi para atender as equipes
tecnica e operacional em situagdes
extraordinarias

OUTROS

FATURA AACPQ -
786870

06/09/2024

92.301

912,65

23/09/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E

PERMANENTE

INVOICE
FAPEB003/24

17/10/2024

24.601.519

40.273,49

24/09/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E

PERMANENTE

24.601.519

550,00

24/09/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagdo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

94771

16/09/2024

92.501

2.307,21

25/09/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagdo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

94768

16/09/2024

92.502

2.307,21

25/09/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagéo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

94770

16/09/2024

92.503

2.307,21

25/09/2024

Locagéo de veiculos ou servico de
taxi para atender as equipes
tecnica e operacional em situagdes
extraordinarias

OUTROS

FATURA AAGRU -
1475467

18/09/2024

100.301

391,42

03/10/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagéo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

BIN° 180 - CTEx

24/09/2024

550.287.000.208.787

768,30

07/10/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E

PERMANENTE

882.811.101.502.847

173,85

07/10/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E

PERMANENTE

S-2537

01/10/2024

101.001

546,60

10/10/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagéo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

95300

01/10/2024

101.002

1.019,71

10/10/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagdo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

BI N° 202 - CTEx

24/10/2024

550.127.000.206.707

1.280,50

30/10/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagéo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

BI N° 202 - CTEx

24/10/2024

550.751.960.027.818

1.280,50

30/10/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E

PERMANENTE

INVOICE
FAPEB005/24

24/10/2024

24.704.928

104.932,24

04/11/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E

PERMANENTE

24.704.928

550,00

04/11/2024

Locagéo de veiculos ou servico de
taxi para atender as equipes
tecnica e operacional em situagdes
extraordinarias

OUTROS

FATURA ACURE
31485

26/10/2024

110.501

370,27

05/11/2024
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Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E
PERMANENTE

843.101.101.981.014

347,70

05/11/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E
PERMANENTE

S-2543

04/11/2024

110.601

579,40

06/11/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E
PERMANENTE

2.103.319.622.651

308,48

19/11/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E
PERMANENTE

2.103.319.634.170

154,23

19/11/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E
PERMANENTE

001-9622 5916

19/11/2024

112.202

16.647,57

22/11/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E
PERMANENTE

DAl
235860020101

19/11/2024

112.203

128,26

22/11/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E
PERMANENTE

DAl
235859800101

19/11/2024

112.204

1.118,03

22/11/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E
PERMANENTE

001-9622 5916

19/11/2024

112.205

23.927,85

22/11/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagéo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

BI N° 222 - CTEx

27/11/2024

550.127.000.206.707

1.280,50

03/12/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagéo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

BI N° 222 - CTEx

27/11/2024

554.073.000.016.891

1.280,50

03/12/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagdo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

BI N° 222 - CTEx

27/11/2024

555.829.000.006.266

1.280,50

03/12/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E
PERMANENTE

276960

18/11/2024

120.301

9.704,95

03/12/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagéo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

BI N° 222 - CTEx

27/11/2024

120.302

1.280,50

03/12/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagdo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

BI N° 222 - CTEx

27/11/2024

120.303

1.280,50

03/12/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagéo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

BI N° 222 - CTEx

27/11/2024

120.304

1.280,50

03/12/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagdo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

BI N° 222 - CTEx

27/11/2024

120.401

1.280,50

04/12/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagéo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

97549

01/12/2024

120.402

2.205,32

04/12/2024

Visitas técnicas (reunides com
fornecedores, acompanhamento de
projeto, avaliagdo de material,
dentre outras) nacionais

VIAGENS E DIARIAS

97550

01/12/2024

120.403

2.205,32

04/12/2024

Locagao de veiculos ou servico de
taxi para atender as equipes
tecnica e operacional em situagdes
extraordinarias

OUTROS

FATURA ACUWE |

28123

28/11/2024

120.404

406,11

04/12/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E
PERMANENTE

883.401.200.705.189

173,85

05/12/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E
PERMANENTE

2110

26/11/2024

121.201

607,30

12/12/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E
PERMANENTE

2111

26/11/2024

121.202

687,84

12/12/2024

Locagéo de veiculos ou servigo de
taxi para atender as equipes
tecnica e operacional em situagdes
extraordinarias

OUTROS

FATURA AAGRU 1

1520582

12/12/2024

121.203

327,81

12/12/2024

Locagéo de veiculos ou servigo de
taxi para atender as equipes
tecnica e operacional em situagdes
extraordinarias

OUTROS

FATURA ACURE

28687

21/08/2024

553.082.000.018.386

595,73

16/12/2024

Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da
P&D do Radar Saber M200

MATERIAL DE CONSUMO E
PERMANENTE

2.103.333.723.702

223,64

16/12/2024
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Insumos referentes aos painéis de
antena do protétipo resultante da MATEFgé'E{a/E,\‘C&".‘r?EUMO E 2359;37’3;0 101 | 1611272024 121.701 743,60 | 17112/2024
P&D do Radar Saber M200
CLOVIS AUGUSTO DE .
ALBUQUERQUE BEZERRA Ensaios e Testes 15.377,77 31/07/2024
DANIEL HENRIQUE DA SILVA Ensaios e Testes 13.451,52 31/07/2024
SOUZA
CLOVIS AUGUSTO DE .
ALBUQUERQUE BEZERRA Ensaios e Testes 17.177,03 31/08/2024
DANIEL HENRIQUE DA SILVA Ensaios e Testes 15.003,81 31/08/2024
SOUZA
CLOVIS AUGUSTO DE .
ALBUQUERQUE BEZERRA Ensaios e Testes 35.505,69 30/09/2024
DANIEL HENRIQUE DA SILVA Ensaios e Testes 30.815,50 30/09/2024
SOUZA
CLOVIS AUGUSTO DE .
ALBUQUERQUE BEZERRA Ensaios e Testes 7.277,38 | 31/10/2024
DANIEL HENRIQUE DA SILVA Ensaios e Testes 6.505,05 | 31/10/2024
SOUZA
CLOVIS AUGUSTO DE .
ALBUQUERQUE BEZERRA Ensaios e Testes 18.678,31 30/11/2024
DANIEL HENRIQUE DA SILVA Ensaios e Testes 19.979,72 | 30/11/2024
SOUZA
CLOVIS AUGUSTO DE .
ALBUQUERQUE BEZERRA Ensaios e Testes 30.689,77 | 31/12/2024
DANIEL HENRIQUE DA SILVA Ensaios e Testes 110.560,60 | 31/12/2024
SOUZA
PAGAMEN-I'-:%.II_'\ISDEWDO DE Ensaios e Testes -7354,95 01/11/2024
PAGAMEN-I'-:%.II_'\ISDEWDO DE Ensaios e Testes -7354,95 05/11/2024
PAGAMENTO INDEVIDO Ensaios e Testes -17080,06 05/11/2024
TOTAL DE DESPESAS REALIZADAS R$ 714.210,21

o
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VITOR HUGO MENINEA
SUPERINTENDENTE - FAPEB

ASSINADO DIGITALMENTE ‘
VITOR AUGUSTO FERREIRA SANTA RITA

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
http://serpro.gov.br/assinador-digital

@ serPrO

VITOR AUGUSTO FERREIRA SANTA RITA
GESTOR DO CONTRATO DE CONCESSAO
DE COLABORAGAO FINANCEIRA NAO
REEMBOLSAVEL N2 15.2.0675.1 - BNDES
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